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Beviljade ansökningar gällande 
utlysning riktad till forskning och 
utveckling (FoU) inom vårdområden 
som omfattas av NHV-tillstånd, 
nationellt vårduppdrag (cancer) eller 
ingår i ERN 
Sahlgrenska Universitetssjukhuset (SU) tilldelas utifrån universitetssjukhusets 
särskilda uppdrag medel från Västra Götalandsregionen (VGR) för strategiska 
satsningar till exempel för att bedriva aktiviteter som ska stärka 
universitetssjukhusets roll att sprida kompetens och ny metodik, samt producera 
nationell högspecialiserad vård (NHV). Det utgår också en motfinansiering från 
ALF-medel för att förstärka forskning och utveckling inom prioriterade områden. 
FoU-stödet avseende 2026 var endast sökbart via denna utlysning. 

Totalt inkom 29 ansökningar, varav 15 ansökningar beviljades medel. 

Vad kan medel användas till?  

Utlysningen sker årligen och syftar till att främja forskning och utveckling inom vårdområden 

som omfattas av ett NHV-tillstånd, nationellt vårduppdrag för cancerdiagnos och sällsynta 

diagnoser definierade som medlemskap i europeiska referensnätverk (ERN).  

FoU-medel ska gå till uppstart och utveckling av kliniskt inriktat FoU-arbete. Resultatet av 

FoU-arbetet ska ha betydelse för SU:s NHV-tillstånd, nationella vårduppdrag för cancerdiagnos 

och medlemskap i ERN. 

 



 

2 

Exempel på vad medel kan användas till: 

• Uppbyggnad av infrastruktur (till exempel lönemedel för forskningspersonal 

eller kostnader för utrustning) 

• Höja akademisk kompetens (till exempel adjungering, gästprofessur) 

• Stöd för kortvarig (1–2 år) delfinansiering av klinisk doktorand vid uppstart av 

nytt eller nya projekt 

• Uppstart av kliniska studier. Medel kan också sökas för pågående projekt som 

utvecklas i en ny riktning till fördel för aktuella vårdområden. 

• Uppbyggnad av nytt kvalitetsregister eller utveckling av etablerat 

kvalitetsregister 

• Uppstart av biobank/translationell forskning 

 

Notera! Etablerad eller på annat sätt finansierad FoU-infrastruktur, kompetensförsörjning, eller 

forskningsaktivitet kan inte påräkna stöd. 

Granskning och bedömning  

Medel avser att stödja klinisk forskning och utveckling av betydelse för SU:s NHV-uppdrag, 

nationella vårduppdrag för cancerdiagnos och medlemskap i ERN. Arbetet bör på kort eller 

lång sikt bedömas vara av potentiell betydelse för patienter inom dessa områden. Medel 

fördelas efter värdering enligt fastställda bedömningskriterier av en bedömningskommitté. 

Samverkansorganet Medi-sam Forskning tillsammans med NHV-kontoret utser ledamöter i 

bedömningskommittén vilken består av fem medlemmar.  

När ska medlen börja användas?  

Nyttjandet av stödet kan påbörjas 2026-01-01.  

Rapportering  

Sökande för beviljade ansökningar ska rapportera till NHV-kontoret årligen. Rapporteringen 

avser ekonomi, utveckling och resultat. Rapporteringen sker i ResearchWeb. 

Beviljade ansökningar  

Att förbättra utfallet vid avancerad bäckenkirurgi – genom att minska risken för lokalt 

återfall, bevara funktion och livskvalitet. 

Pro-CITUP: En prospektiv studie för att testa den kliniska nyttan med patientspecifik 

analys av cirkulerande tumör-DNA som biomarkör hos barn med cancer. 

Att leva med barndomsdemens - epidemiologi, psykosocial påverkan och palliativ vård. 

Perkutan leverperfusion, effektivitet och ny responsutvärdering med PET-MRI. 

Identifiering av riskprofiler för tarmsvikt hos IBD-patienter: Korrelation med 

biomarkörer, kroppssammansättning och livskvalitet. 

Jämförelse av fotonräknande DT med kranskärlsröntgen för diagnos av 

kranskärlssjukdom efter hjärttransplantation. 
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NHV Barnglaukom och barnkatarakt: snabb diagnos, PROM för barn och föräldrastöd.  

Levertransplantation med blodgruppsinkompatibel avliden donator. Ett sätt att öka 

patientöverlevnaden och utjämna väntetider för att kunna ge jämlik vård över 

blodgrupperna. 

Multimodala ledtrådar till svårbehandlad epilepsi: en sammanhållen ansökan från 

Centrum för Högspecialiserad epilepsisjukvård. 

Allvarlig och svårbehandlad ätstörning – utvärdering av behandling i specialiserad 

heldygnsvård vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset med fokus på nutritionsstatus och 

ätstörningssymtom. 

Studier av sällsynta leversjukdomar: från internationella till nationella och lokala 

studier. 

Facialispares – evidensbaserad, multidisciplinär och patientcentrerad vård inom 

Nationell Högspecialiserad Vård och ERN. 

Incidens, riskfaktorer och prognos för barn med venös tromboembolism i Sverige 

mellan 2006 och 2023. 

Ökad livskvalitet vid Huntingtons sjukdom: Betydelsen av samsjukliga symptom och 

suicidalitet i en svensk kohort som följs över ett årtionde. 

Implementering, erfarenheter och kliniska resultat av en nationell högspecialiserad 

enhet för självskadebeteende i Göteborg: En hybrid icke-randomiserad jämförelsestudie. 
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